PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ОТ 18 МАЯ 2007 ГОДА № 402 «О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ МАЛОИМУЩИХ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ ПО ОПЛАТЕ
 ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ»

Принято Вологодской городской Думой
24 марта 2022 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 18 мая 2007 года                № 402 «О мерах социальной поддержки малоимущих многодетных семей по оплате жилого помещения» (с последующими изменениями) изменение, изложив                       подпункт 1.2 пункта 1 в следующей редакции:

«1.2. Для целей настоящего решения под малоимущей многодетной семьей понимается семья, имеющая трех и более детей, в том числе пасынков (падчериц), усыновленных (удочеренных), подопечных в семьях опекунов (попечителей), в том числе в приемных семьях (за исключением предварительных опеки или попечительства), в возрасте до восемнадцати лет, а также детей, в том числе пасынков (падчериц), усыновленных (удочеренных), старше восемнадцати лет, являющихся учащимися, студентами, курсантами, слушателями, обучающимися в образовательных организациях по основным образовательным программам по очной форме (инвалидов с детства независимо от формы получения образования и формы обучения), -                     до окончания ими такого обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста двадцати трех лет, и имеющая среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного законодательством Вологодской области.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                  и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды

                 Ю.В. Сапожников
г. Вологда

24 марта 2022 года

№ 653